
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy Povodí Moravy: 2133/2020-SML Číslo smlouvy města Svitavy:
552/2020

Smlouva o výpůjčce, podmínkách provozu a údržbě součástí
protipovodňového opatření

uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů,

Smluvní strany:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: , generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „Povodí Moravy“)

a

2. Město Svitavy
Sídlo: T.G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy
Zastoupené: , starostou
IČO: 002 77 444
DIČ: CZ00277444
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „město Svitavy“)

uzavírají tuto smlouvu:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Povodí Moravy, s.p., prohlašuje, že je žadatelem o podporu z prostředků dotačního programu 129
260 „Podpora prevence před povodněmi III“, a to za účelem vybudování Protipovodňového
opatření realizovaného jako akce „Svitava, Svitavy – zvýšení kapacity koryta III. etapa“ (dále
jen „stavba“).

2. Stavba je popsána v dokumentaci skutečného provedení stavby vypracované Agroprojekcí
Litomyšl s. r. o., IČ: 64255611 (Bc. Vodseďálek, DiS.), Smluvní strany prohlašují, že jsou s touto
dokumentací seznámeny, mají ji k dispozici a že dle této dokumentace je předmětná stavba
dostatečně určitě specifikována.

3. Účelem stavby je zajištění protipovodňové ochrany území a objektů. Smluvní strany uzavírají tuto
smlouvu s cílem optimalizovat péči o části stavby, tak aby sloužilo k ochraně města Svitavy
s maximální efektivitou.

Článek II.
Výpůjčka části Protipovodňového opatření

1. Předmětem této smlouvy je dále výpůjčka:
- stavebních objektů - čerpacích jímek (viz příloha č. 1 a 2 této smlouvy),
-



Strana 2 (celkem 3)

- nezabudované části protipovodňového opatření, např. hradicích prvků protipovodňových
uzávěrů. tj. dluží (viz příloha č. 3 této smlouvy, apod.)

včetně úpravy vzájemných vztahů mezi Povodím Moravy, které má právo hospodařit s
Protipovodňovým opatřením, a městem Svitavy při provozování a údržbě těchto částí
protipovodňového opatření.

2. Povodí Moravy předává městu Svitavy předmět výpůjčky uvedený v odst. 1 tohoto článku smlouvy
do bezplatného užívání a město Svitavy jej přebírá a od nabytí účinnosti této smlouvy bude vše
výše uvedené udržovat a provozovat na své náklady. Město Svitavy se zavazuje, že doplní
povodňový plán města o protipovodňové opatření a pravidla provozování protipovodňového
opatření zejména ve vazbě na osazování hradicích prvků protipovodňových uzávěrů a čerpání
vody z jímek.

3. Město Svitavy se zavazuje provozovat a udržovat předmět výpůjčky uvedený v odst. 1 tohoto
článku smlouvy v dobrém stavebním a provozním stavu v souladu s příslušnými právními
předpisy, zejména se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní
zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Město Svitavy se dále
zavazuje, že zajistí řádné skladování a ostrahu nezabudovaných částí protipovodňového opatření,
např. hradicích prvků protipovodňových uzávěrů apod.

4. Do krizového plánu města Svitavy bude zahrnut manipulační řád k obsluze čerpacích jímek
a dluží.

5. Smluvní strany se dohodly, že smluvní strana je povinna nahradit druhé smluvní straně případnou
škodu vzniklou porušením jejích povinností stanovených touto smlouvou.

6. Město Svitavy je povinno umožnit Povodí Moravy po předchozí žádosti zaslané písemně alespoň
7 dní předem kontrolu a prohlídku předmětu výpůjčky uvedeného v tomto článku smlouvy.

Článek III.
Doba trvání smlouvy a předání předmětů výpůjčky

1. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu neurčitou. Smlouvu lze ukončit:
a. dohodou smluvních stran,
b. písemnou výpovědí smluvní strany bez udání důvodů s výpovědní dobou 10 let,
c. písemnou výpovědí smluvní strany v případě, že druhá smluvní strana poruší své

povinnosti uvedené v článku II. této smlouvy s výpovědní dobou 6 měsíců,

Výpovědní doba běží ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.

2. Dojde-li v průběhu trvání této smlouvy o výpůjčce ke změně obecně platných předpisů nebo
pokynů orgánů ústřední správy, které mají vliv na problematiku převzetí, vlastnictví a provozování
předmětu výpůjčky dle této smlouvy, budou upraveny podmínky této smlouvy písemným
dodatkem ke smlouvě.

3. Předmět výpůjčky dle této smlouvy bude předán na základě předávacích protokolů, které budou
sepsány do třiceti dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

Článek IV.
Náklady na plnění závazku

1. Náklady vyplývající ze zajištění kontrol, provozu a údržby dotčených částí Protipovodňového
opatření bude hradit město Svitavy mimo vady, na které se vztahuje záruka zhotovitele stavby,
a tyto práce budou prováděny v rámci záručních podmínek zhotovitelem stavby.



Strana 3 (celkem 3)

Článek V.
Ostatní ujednání

1. V případě změny vlastníka předmětu výpůjčky dle této smlouvy přecházejí závazky z této smlouvy
na nového vlastníka. Smluvní strany se zavazují změnu vlastnictví oznámit druhé smluvní straně
nejméně 30 dnů předem.

2. Smluvní strany se dohodly, že případné sankce za porušení povinností vztahujících se k předmětu
výpůjčky ponese ta strana smlouvy, v jejímž užívání tento předmět výpůjčky je, nebo strana, která
je povinna na základě smluvních ujednání tyto činnosti realizovat.

Článek VI.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž Povodí Moravy obdrží 2
stejnopisy a město Svitavy obdrží 2 stejnopisy.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzájemně odsouhlasenými písemnými dodatky.

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Smluvní strany jsou povinnými
subjekty ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném
znění, a jsou proto povinny uveřejnit smlouvu v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že
uveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí Povodí Moravy. Smlouva nabývá účinnosti
dnem uveřejnění, o čemž budou smluvní strany informovány. Pro účely uveřejnění v registru
smluv smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozd. předpisů:
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Svitavy dne 7. září 2020.

Přílohy:
č. 1: Plánek zobrazující čerpací jímky
č. 2: Technický popis čerpacích jímek vč. pravidel jejich provozování

č. 3: Technický popis dluží, vč. pravidel pro jejich užití

Povodí Moravy: Město Svitavy:

V Brně dne ……………… Ve Svitavách dne ………………

18. 11. 2020 8. 9. 2020

…………………………………………. …………………………........................
Povodí Moravy, s.p. Město Svitavy

generální ředitel starosta


